
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 10 DE ABRIL DE 2023          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 

 

 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo da 
construção civil, destinada a execução dos serviços 
de PAVIMENTAÇÃO ALFÁLTICA na Rua Cel. João 
Lourenço, nesta cidade de Lagoa Seca/PB, objeto do 
Convênio nº 0042.006.00647110–9 – Contrato nº 
1075382–43/2021 – SINCOV nº 912664. 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 
00001/2023. DOTAÇÃO: Orçamento de 2023 – 
Recursos Próprios e Federais (Convênio nº 
0042.006.00647110–9 – Contrato nº 1075382–43 – 
SINCOV nº 912664). VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00051/2023 - 10.04.23 - CLPT 
CONSTRUTORA LTDA - R$ 231.842,58. 

 

 

 
 
                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00006/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00006/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DE FORMA PARCELADA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO SISTEMA 
MUNICIPAL DE SAÚDE; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: 
A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA – - R$ 
2.875.145,60; ALLFAMED COMERCIO 
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 
62.980,50; CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - R$ 
23.775,00; DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES 
EIRELI ME - R$ 24.820,00; DROGAFONTE LTDA - 
R$ 103.067,50; GOLDENPLUS – COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA. - R$ 7.800,00; MCW PRODUTOS MEDICOS 
E HOSPITALARES - R$ 63.995,00; MD MATERIAL 
HOSPITALAR EIRELI - R$ 7.945,50; REDE 
DOUTOR FARMA COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 119.535,50. 

Lagoa Seca - PB, 10 de Abril de 2023 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA  

Prefeita 

 

 

 

LICITAÇÕES E EXTRATOS  



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 10  DE  AB R IL  de 2023  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

  

 

 
 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA  N°. 119A/2023 
 
 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas por lei e nos termos do 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, 

 
 

RESOLVE: 
 
 

 
Conceder ao (a) Servidor (a) 

MARIA DAS GRAÇAS ALVES DA SILVA, CPF nº 

503.842.524-00, TÉCNICA EM ENFERMAGEM, 

lotado (a) na Secretaria de Saúde licença prêmio de 

06 (SEIS) meses a que tem direito, para usufruir de 

10/04/2023 a 10/10/2023, a partir desta data. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 10 DE ABRIL DE 2023. 

 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ATOS DO GOVERNO  


